
UCHWAŁA NR XXVIII/315/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 30 grudnia 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia planów pracy na 2017 rok stałych Komisji Rady Miejskiej w Żninie

Na podstawie art. 18 a ust. 4 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn.zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdzić plany pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Żninie na 2017 rok w treści stanowiącej 
załączniki do uchwały:

1) Komisji Rewizyjnej - załącznik nr 1;

2) Komisji Budżetu i Gospodarki - załącznik nr 2;

3) Komisji Porządku Publicznego i Spraw Samorządowych - załącznik nr 3;

4) Komisji Ochrony Środowiska - załącznik nr 4;

5) Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia - załącznik nr 5;

6) Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - załącznik nr 6;

7) Komisji Turystyki i Promocji Gminy - załącznik nr 7;

8) Komisji Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich - załącznik nr 8;

9) Komisji Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej - załącznik nr 9;

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się stałym Komisjom Rady Miejskiej w Żninie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579.

Id: DA931481-C4D0-4FE7-838C-DE9E16893EA3. Uchwalony Strona 1



                                                                           
                                                                           

 
 
 

PLAN PRACY 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żninie na 2017 rok 

  

1. Opiniowanie materiałów na Sesje Rady Miejskiej, odpowiadających merytorycznej 

działalności Komisji.  

2. Kontrola Samorządowego Centrum Usług Wspólnych. 

3. Kontrola Centrum Organizacji Pozarządowych. 

4. Opiniowanie wniosków Burmistrza w sprawie budżetu gminy. 

5. Ocena wykonania budżetu Gminy Żnin za rok 2016 oraz opracowanie wniosków 

w sprawie udzielenia bądź nieudzielania absolutorium Burmistrza Żnina.  

6. Kontrola realizacji interpelacji zgłaszanych przez radnych na sesjach- sposoby ich 

załatwiania. 

7. Kontrola realizacji inwestycji uwzględnionych w budżecie na 2016 rok. 

8. Kontrola prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonych niepublicznym: 

przedszkolom, szkołom podstawowym, gimnazjom za rok 2013 i 2014. 

9. Kontrola prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonych niepublicznym: 

przedszkolom, szkołom podstawowym, gimnazjom za rok 2015 i 2016. 

10. Wykonywanie innych zadań zleconych przez Radę Miejską w ciągu roku lub 

spraw zgłoszonych przez członków Komisji rewizyjnej. 

 

Plan pracy komisji jest planem otwartym, z możliwością zgłaszania nowych tematów, 

w zależności od potrzeb. 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/315/2016

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 30 grudnia 2016 r.

Id: DA931481-C4D0-4FE7-838C-DE9E16893EA3. Uchwalony Strona 1



 

 

 

Plan Pracy 

Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Żninie 

na 2017 rok 

 

1. Opiniowanie materiałów na Sesje Rady Miejskiej – wg terminów sesji. 

2. Informacja Burmistrza o realizacji uchwały w sprawie udzielania przez Gminę 

Żnin zwolnień z podatku od nieruchomości stanowiących regionalną pomoc 

inwestycyjną. 

3. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Żnin za 2016 r. 

4. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Żnin za pierwsze półrocze 

2017 r. oraz stan realizacji planowanych remontów i inwestycji .  

5. Analiza przychodów i wydatków budżetu Gminy Żnin w 2017 r.  

6. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Żnin na 2018 r., w tym analiza 

poszczególnych wniosków Komisji Rady do projektu budżetu na 2018 r. 

7. Współpraca z innymi komisjami Rady Miejskiej w Żninie 

Plan pracy komisji jest planem otwartym, z możliwością zgłaszania nowych 

tematów, w zależności od potrzeb.  

 

Plan pracy komisji jest planem otwartym, z możliwością zgłaszania nowych tematów, 

w zależności od potrzeb. 

   

                                                    

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/315/2016

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 30 grudnia 2016 r.

Id: DA931481-C4D0-4FE7-838C-DE9E16893EA3. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

PLAN PRACY  

Komisji Porządku Publicznego i Spraw Samorządowych  

Rady Miejskiej w Żninie na 2017 rok 

 

1. Opiniowanie materiałów na Sesje Rady Miejskiej. 

2. Podejmowanie działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

3. Wizyta jednostek OSP na terenie Gminy Żnin. 

4. Współpraca z organizacjami odpowiedzialnymi na terenie Gminy Żnin 

za bezpieczeństwo społeczeństwa. 

5. Doskonalenie monitorowania miasta i placówek oświaty. 

6. Współpraca z Komisjami Rady Miejskiej w Żninie. 

7. Udział członków komisji w kontrolach punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

 

Plan pracy Komisji jest planem otwartym z możliwością zgłaszania nowych tematów 

w zależności od potrzeb. 

 

 

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVIII/315/2016

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 30 grudnia 2016 r.

Id: DA931481-C4D0-4FE7-838C-DE9E16893EA3. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 

 
PLAN PRACY 

Komisji Ochrony Środowiska 
Rady Miejskiej w Żninie na 2017 rok 

 

1. Opiniowanie materiałów na sesje Rady Miejskiej w Żninie, odpowiadających 

merytorycznej działalności Komisji.  

2. Opiniowanie wniosków Burmistrza w sprawie budżetu Gminy.  

3. Ocena realizacji uchwał dotyczących utrzymania czystości i porządku w Gminie 

Żnin. 

4. Wspieranie programów i inicjatyw proekologicznych. 

5. Ocena wykorzystania środków finansowych przeznaczonych na ochronę 

środowiska.  

6. Współpraca z merytorycznymi Komisjami Rady Miejskiej w Żninie. 

7. Monitorowanie inicjatyw i działań mających wpływ na środowisko na terenie 

Gminy, w tym dotyczących: 

 gospodarki wodno – ściekowej,  

 gospodarki odpadami (monitorowanie bilansowania się systemu przy ustalonych 

stawkach) 

 ewentualnego przejęcia wywozu odpadów komunalnych przez spółkę komunalną, 

 odnawialnych źródeł energii, w tym elektrowni wiatrowych, 

 hodowli zwierząt gatunków inwazyjnych, 

 działań podejmowanych na akwenów wodnych (współpraca z właścicielami 

i dzierżawcami w dziedzinie oczyszczania i planowanych inwestycji) 

 

 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXVIII/315/2016

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 30 grudnia 2016 r.

Id: DA931481-C4D0-4FE7-838C-DE9E16893EA3. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

PLAN PRACY 

Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Rady Miejskiej  

w Żninie na 2017 rok 

 

1. Opiniowanie projektów przed Sesjami Rady Miejskiej wg potrzeb. 

2. Opieka nad osobami starszymi: 

a) wolontariat 

b) zatrudnienie najbliższej rodziny jako opiekunów 

c) możliwość umieszczania w Domu Pomocy Społecznej 

3. Realizacja programu „Niebieskiej Karty” – monitorowanie: 

a) ilości rodzin 

b) możliwość zakupów po zniżonych cenach 

c) opieka lekarska 

4. Rekompensata za energię i dodatki mieszkaniowe.  

a) wysokość dotacji za energię ogółem 

b) naliczanie dodatków mieszkaniowych 

5. Pomoc z Europejskiego Banku Żywności. 

6. Przydział mieszkań i zasoby oraz ich przyznawanie. 

7. Możliwość pozyskania środków unijnych na budowę mieszkań socjalnych. 

8. Zasady przyznawania prac interwencyjnych według listy i dochodów. 

9. Działalność świetlic opiekuńczych na terenie Gminy Żnin. 

 

Plan pracy komisji jest planem otwartym, z możliwością zgłaszania nowych tematów, 

w zależności od potrzeb. 

 

 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXVIII/315/2016

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 30 grudnia 2016 r.

Id: DA931481-C4D0-4FE7-838C-DE9E16893EA3. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

                                               

PLAN PRACY 

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Żninie 

na 2017 rok 

 

1. Opiniowanie materiałów na Sesje Rady Miejskiej, ze szczególnym uwzględnieniem 

problemów dotyczących oświaty, kultury i sportu. 

2. Wizytowanie podległych Gminie Żnin placówek oświaty, kultury oraz sportu. 

3. Stała współpraca z placówkami oświaty, kultury, sportu oraz Wydziałem Edukacji, 

Kultury i Sportu.  

4. Udział przedstawicieli komisji Edukacji, Kultury i Sportu w komisjach 

w Komisjach Stypendialnych. 

5. Udział członków komisji w uroczystościach związanych z oświatą, kulturą oraz 

w imprezach sportowych. 

6. Współorganizacja „Biegu Samorządowca”, wspólnie z organizatorami Biegu 

Żnińskiego. 

7. Współpraca z komisjami stałymi Rady Miejskiej. 

8. Spotkanie z nauczycielami Wychowania Fizycznego i omówienie sportu 

szkolnego. 

9. Działania związane z reformą edukacji w gminie Żnin. 

10. Współudział w organizacji Motorowodnych Mistrzostw Europy 

oraz Europejskiego Zlotu Kolejek Wąskotorowych. 

Plan Pracy Komisji jest planem otwartym, z możliwością zgłaszania nowych tematów, 

w zależności od potrzeb. 

 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXVIII/315/2016

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 30 grudnia 2016 r.

Id: DA931481-C4D0-4FE7-838C-DE9E16893EA3. Uchwalony Strona 1



PLAN PRACY

Komisji Turystyki i Promocji Gminy

Rady Miejskiej w Żninie na rok 2017

1. Opiniowanie materiałów sesyjnych.

2. Współpraca z komisjami stałymi rady.

3. Analiza inwestycji turystycznych na terenie gminy w 2017 roku i ich

monitorowanie.

4. Promocja Gminy Żnin na terenie gminy, kraju i za granicą, w tym z miastami

partnerskimi.

5. Współpraca z Radą Pożytku Publicznego.

6. Praca na temat nadania stadionowi miejskiemu w Żninie imienia Michała

Joachimowskiego.

7. Współudział w organizacji Motorowodnych Mistrzostw Europy oraz Europejskiego Zlotu

Kolejek Wąskotorowych. 

8. Ocena i monitorowanie promocji gminy.

9. Współpraca z Lokalną Organizacją Turystyczną.

10. Współpraca z samorządami gminami w tematyce turystycznej.

Plan pracy komisji jest planem otwartym, z możliwością zgłaszania nowych tematów,

w zależności od potrzeb.

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXVIII/315/2016

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 30 grudnia 2016 r.

Id: DA931481-C4D0-4FE7-838C-DE9E16893EA3. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

PLAN PRACY 

Komisji Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Rady Miejskiej w Żninie na 2017 rok 

 

1. Opiniowanie materiałów na Sesje Rady Miejskiej w Żninie. 

2. Współpraca z merytorycznymi Komisjami Rady. 

3. Współpraca z organizacjami działającymi na rzecz wsi. 

4. Współpraca z sołtysami i Radami Sołeckimi, analiza złożonych wniosków.  

5. Objazd dróg wiejskich połączony z wizualizacją obiektów znajdujących się 

na obszarach wiejskich. 

6. Analiza realizacji zadań gminnych na terenie sołectw z udziałem dofinansowania 

środkami pozabudżetowymi (środki Unii Europejskiej, fundusze i źródła krajowe, 

inne). 

7. Zapoznanie się z informacją na temat organizacji dożynek gminnych. 

8. Spotkanie z Przewodniczącym Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Radnym Sejmiku 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego, panem Ryszardem Kierzkiem. 

9. Współpraca z Izbami Rolniczymi, PIW oraz ARiMR, ANR, ARR. 

10. Wyrażenie opinii o projekcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Żnin na 2018 rok. 

11. Inwentaryzacja gruntów stanowiących mienie gminy i sposób ich dalszego 

zagospodarowania w zakresie dzierżawy i możliwości zbycia (działki rolne, działki 

z przeznaczeniem pod zabudowę). 

12. Świetlice wiejskie – koszty ich utrzymania i zagospodarowanie 

(sposoby wykorzystania). 

Plan Pracy Komisji jest planem otwartym i w razie potrzeby istnieje możliwość jego 

modyfikacji.  

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXVIII/315/2016

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 30 grudnia 2016 r.

Id: DA931481-C4D0-4FE7-838C-DE9E16893EA3. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 
Plan pracy  

Komisji Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej  
na 2017 rok 

 

 
1. Bieżące opiniowanie projektów uchwał i materiałów sesyjnych Rady Miejskiej w Żninie. 

2. Opiniowanie budżetu Gminy Żnin na 2017 rok. 

3. Zapoznanie się z planem remontów dróg na 2017 rok. 

4. Ocena utrzymania zimowego dróg gminnych i wykorzystania nakładów finansowych na 

drogi. 

5. Opiniowanie planowych do realizacji inwestycji drogowych, remontów obiektów 

gminnych, inżynierii miejskiej i inwestycji komunalnych. 

6. Opiniowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Żnin na 2017 

rok. 

7. Wyrażenie opinii i występowanie z wnioskami w innych sprawach będących przedmiotem 

pracy Komisji. 

8. Wizja lokalna dróg nie tylko gminnych – posiedzenia wyjazdowe. 

9. Współpraca z innymi komisjami.  

10. Współpraca z innymi zarządcami dróg. 

11. Wyrażenie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Żnin na 2018 rok. 

12. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2018 rok. 

 

 

Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XXVIII/315/2016

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 30 grudnia 2016 r.

Id: DA931481-C4D0-4FE7-838C-DE9E16893EA3. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i § 64 ust. 1 Statutu Gminy

Żnin stałe Komisje przedkładają Radzie Miejskiej plany pracy. Opracowane plany pracy umożliwią sprawne

działanie, wcześniejsze i bardziej wnikliwe przygotowanie materiałów, jednocześnie nie stanowią

zamkniętego katalogu spraw, nad którymi pracować będą Komisje. W związku z powyższym zachodzi

konieczność podjęcia w tym przedmiocie uchwały.

Id: DA931481-C4D0-4FE7-838C-DE9E16893EA3. Uchwalony Strona 1




